
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 8 del 11/02/2025

   Il Responsabile del Procedimento Maria Commendatore

OGGETTO :

REVOCA DETERMINA DEL COORD. DEL V SETTORE - 
N.1 DEL 23/01/2025, N. 47/R.G. DEL 28/01/2025 E 
LIQUIDAZIONE COMPENSO SERVIZIO DI TESORERIA 
ALLA BANCA AGRICOLA POPOLARE DI SICILIA - 
PERIODO 01/07/2024--31/12/2024.

PREMESSO che:
- con delibera C.C. n. 50 del 08/10/2024, è stato approvato il documento Unico di Programmazione 
2024-2026 (art. 170 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000);
- con delibera C.C. n. 55 del 28.10.2024 è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026 ex 
artt. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e 10 del D.lgs. n. 118/2011;
- con Deliberazione di G.M. n. 139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024/2026.

VISTA la determina del Coord. del 5° settore  n. 1 del 23/01/2025, n. 47/R.G. del 28/01/2025, di 
liquidazione alla Banca Agricola Popolare di Sicilia, C.F./ P.IVA 00026870881, per il compenso di 
tesoreria del Comune di Lentini, relativo al secondo semestre 2024.

CONSIDERATO che nella suddetta determina sono stati rilevati meri errori materiali.

RITENUTO  necessario revocare la determina del coord. del 5° settore  n. 1 del 23/01/2025,        
N. 47/R.G. del 28/01/2025.

VISTI:
- la determina del Coordinatore del  5° settore n. 38 del 01/08/2024,N. 852 del 06/08/2024, con cui 
è stata impegnata la spesa per il compenso di tesoreria del periodo 01/07/2024 al 31/12/2024;
- la fattura n. 0050195/FE del 31/12//2024, (acquisita al protocollo Generale n. 548 del 10/01/2025) 
della Banca Agricole popolare di Sicilia per il compenso di tesoreria relativo il secondo semestre 
2024- dal 01/07/2024 al 31/12/2024 - per €. 15.000,00, (esente I.V.A.),



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

- il codice CIG: ZD33DD55CA , acquisito in conformità della vigente normativa in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, mediante la richiesta all’ANAC;
- il DURC  regolare - Protocollo INPS n. 44030130 scadenza validità al 21/04/2025.

VISTI:
- il D.Lgs. n.. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- lo statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, vigente.
- Il decreto Sindacale n. 3 del 14/01/2025 con cui è stato conferito l’incarico di elevata qualificazione 
“EQ” del 5° settore e contestuale attribuzione delle funzioni dirigenziali. ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000 al Dott. Francesco Bisognano. 

Per i motivi sopra esposti,
PROPONE

Di REVOCARE la determina  n. 1 del 23/01/2025, n. 47/R.G. del 28/01/2025.

Di LIQUIDARE la fattura n. 0050195/FE del 31/12//2024, (acquisita al protocollo Generale n. 548 
del 10/01/2025) per il compenso di tesoreria relativo al secondo semestre 2024- dal 01/07/2024 al 
31/12/2024 - per €. 15.000,00, (esente I.V.A. art. 10), da prelevare dal Cap. 6933 Imp.367/1, giusto 
impegno assunto con la  Determina del Coord. del 5° settore n. 38 del 01/08/2024, n. 852 /R.G. del 
06/08/2024/2024;

Di DARE MANDATO all’Ufficio contabilità di procedere al pagamento in favore della Banca 
Agricola Popolare di Ragusa per complessivi €. 15.000,00 – esente I.V.A.- mediante bonifico –
IBAN: IT83L0503617091999999999999;
 
Di DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex 6-bis  della L. 241/90, come introdotto 
dalla Legge 190/2012 e come previsto dall’art.9;

Di STABILIRE che il presente provvedimento  venga pubblicato nell’apposita sezione del sito 
Internet dell'Ente, Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n.33/2013 e come modificato 
dal D.Lgs. n. 97/2016.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: REVOCA DETERMINA DEL 
COORD. DEL V SETTORE - N.1 DEL 23/01/2025, N. 47/R.G. DEL 28/01/2025 E 
LIQUIDAZIONE COMPENSO SERVIZIO DI TESORERIA ALLA BANCA AGRICOLA 
POPOLARE DI SICILIA - PERIODO 01/07/2024--31/12/2024.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 11/02/2025  Il Responsabile del Settore
   BISOGNANO FRANCESCO / InfoCamere 

S.C.p.A.

   

 ,   

 
 


